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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 16. august 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 833 (Alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til udlændinge-, integrati-

ons- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 833: 

 

Vil ministeren oplyse, om det er i overensstemmelse med Danmarks genbosætningsaftale 

med UNHCR at anvende midler, der er afsat til kvoteflygtninge, anderledes, herunder på 

eksempelvis indsatsen i nærområderne? 

 

Svar: 

 

1. Danmark har siden 1979 givet opholdstilladelser til et antal kvoteflygtninge til genbo-

sætning i Danmark. Antallet af kvoteflygtninge fastsættes årligt af Folketinget på finanslo-

ven og har siden 1989 udgjort ca. 500 årligt. I 2005 blev der indført en fleksibel 3-årig 

kvoteordning, således at det inden for det enkelte år kan bruges flere eller færre pladser 

afhængigt af det konkrete behov. Antallet af ledige pladser inden for kvoten udgør på 

nuværende tidspunkt 491 pladser. 

 

Udlændinge-, integrations- og boligministeren bestemmer den overordnede fordeling af 

genbosætningskvoten på baggrund af en indstilling fra Udlændingestyrelsen. Udlændinge-

styrelsens indstilling om fordeling af det kommende års kvote foretages almindeligvis på 

baggrund af UNHCR’s årlige prioriteter på området og i tæt dialog med UNHCR.  

 

De udlændinge, som tilbydes genbosætning i Danmark, udvælges således i praksis blandt 

UNHCR-flygtninge, men Danmark har ikke nogen aftale eller anden ordning med UNHCR, 

der juridisk forpligter Danmark til at genbosætte kvoteflygtninge. 

 

2. Som det fremgår af regeringen udlændingeudspil ”Et stærkere Danmark – styr på flygt-

ningestrømmen”, har regeringen på grund af de mange asylansøgere, som Danmark har 

modtaget i de senere år, besluttet at skubbe den resterende del af den aktuelle kvote til 

senere år. Herudover vil regeringen styrke nærområdeindsatsen med 1 mia. kr. i 2016 og 

2017. De sparede udgifter til kvoteflygtninge i 2016 vil indgå heri. 
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